Republfka e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri
Bazuar né nenin 9 pika 6 t€ Ligji Nr. 08/L-193 mbi ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2023, nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d” té Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t&¢ Komunés sé
Vushtrris€, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 31 maj 2023, merr
kété:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT ME NUMER TE
PROTOKOLLIT NR.79/23 I DATES 30.03.2023 PER BARTJEN E TE HYRAVE
VETANAKE TE TEJKALUARA NGA VITI 2022 NE VITIN 2023

1. Mallrat dhe Shérbimet........ccceerrveenne 464,095.51 €
2. Shpenzimet komunale.........ccccervenecrnnes 3,511.39 €
3. Subvencionet dhe Transferet ........... 57,199.58 €
4. Shpenzime Kkapitale .......ccocecreeruernanne 191,613.46 €
Totaliceinienisiissiinnrniensenicsnenensennaneeneerenns 716,419.94 €

1.Né kategoriné e Mallrat dhe shérbimet

Zyra e kryetarit (16024), shuma prej 30,000.00 €

Planifikimi urban dhe inspeksioni (66425), shuma prej 65,015.51 €
Infrastruktura publike (18184), shuma prej 126.080.00 €

Menaxhimi i fatkeqsive natyrore, (18468) shuma prej 50,000.00€
Administrata (92120), shuma prej 193,000.00 €

2.N¢ kategoriné e Shpenzimet komunale

Infrastruktura publike (18184), shuma prej 3,511.39 €
3.Né kategoriné e Subvencionet dhe Transferet

Zyra e kryetarit (16024), shuma prej 47,199.58 €
Administarta (73033), shuma prej 10,000.00 €

4.Né kategoriné e shpenzimeve kapitale

Infrastruktura publike (18184), né projektet:



Rregullimi i shtratit te lumit ,,Silnica" kodi (51830) shuma prej 110,000.00 €
Planifikimi urban dhe Inspeksioni kodi (66425)

Ndértimi i parkut né Stanoc (I RI), shuma prej 37,800.42 €

Bujqésifi (47024), né projektet:

Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- Silnica kodi (52290), shuma prej 43,813.04 €

Me kété vendim €shté ndryshuar pika e vendimit me numér té protokollit nr.79/23 i datés
30.03.2023 pér bartjen e té hyrave vetanake té tejkaluara nga viti 2022 né vitin 2023,
ashtu qé shuma e mjeteve financiare prej 10,000.00 € nga kategoria paga dhe méditje
éshté bartur né kategoriné subvencione dhe transfere né zyrén e kryetarit.

Pé&r zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité tjera
kompetente komunale.

Ky vendim hyn fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né

Ministriné e Administrimi t€ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés sé Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri
Bazuar né nenin 9 pika 6 t& Ligji Nr. 08/L-193 mbi ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér vitin 2023, nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d” t€ Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t& Statutit t¢ Komunés sé
Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 31 maj 2023, merr
kété:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT ME NUMER TE
PROTOKOLLIT NR.80/23 I DATES 30.03.2023 PER BARTJEN E TE HYRAVE
VETANAKE NGA VITI 2022 NE VITIN 2023

Me kété vendim béhet bartja e t& hyrave vetanake pér vitin 2022 né vitin 2023 né kategorité si
né vijim:

Mallrat-dhe-Shérbimetsmnanaunnsuimmssansninasisame 019,076.38-€
Shpenzimet komunale sasmsmmiiussiaissiinveysiiiss ik e Ui oo 5,000.00 €
Subvencionet dhe TTansferet ........ccoviviciiiiiiieiir i es i 65,100.00 €
Shpenzime Kapitale ............. cummissvssessssiossssmmsomssasymsmihme s s ans 896,440.56 €
TOtAliuiiieiiiniiiiininininiiniisississneisnsessnsssnsssssssssesssseessseses 1,585,616.94 €

Né kategoriné Mallrat dhe shérbimet, bartja béhet si né vijim:

Zyra e kryetarit (16024), shuma prej 30,000.00 €

Administrata (16324), shuma prej 10,000.00 €

Inspektimet (16647), shuma prej 3,000.00 €

Zyra e Kuvendit Komunal (16924), shuma prej 1,000.00 €
Buxhetimi (17524), shuma prej 2,000.00 €

Infrastruktura publike (18184), shuma prej 150,000.00 €
Menaxhimi i fatkeqsive natyrore, (18468) shuma prej 50,000.00 €

Planifikimi urban dhe inspeksioni (66425), shuma prej 75,000.00 €
Administarta (73033), shuma prej 1,300.00 €

Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), shuma prej 40,000.00 €
Shérbimet Sociale-Vushtrri (75616), shuma prej 950.38 €
Shérbimet kulturore (85024), shuma prej 6,000.00 €

Administrata (92120), shuma prej 208,915.00 €

Arsimi parshkollor (92670), shuma prej 34,329.00 €

Arsimi i mesé€m i larté (94890), shuma prej 6,582.00 €



Né kategoriné ekonomike shpenzimet komunale bartja e mjeteve finciare béhet si né
vijim:
Infrastruktura publike (18184), shuma prej 5,000.00 €

Né kategoriné ekonomike Subvencionet dhe Transferet bartja e mjeteve finciare béhet
si né vijim:

Zyra ¢ kryetarit (16024), shuma prej 50,000.00 €

Administarta (73033), shuma prej 10,000.00 €

Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), shuma prej 100.00 €
Administrata (92120), shuma prej 5,000.00 €

Né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale bartja e mjeteve finciare béhet si né vijim:

Administrata (16324), né projektin:
Ngrohja qendrore pér administratén Komunale kodi (51814), shuma prej 15,000.00 €

Infrastruktura publike (18184), né projektet:

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal rr."Déshmoré e Kombit", "I.Qemajli", "Bekim Berisha"
kodi (51822), shuma prej 19,821.00 €

Rikonstruktimi i rrugéve te asfaltuara "2 Maji", "Hamit Hyseni", "Xhemajl Jashari- kodi
(51828), shuma prej 20,000.00 €

Ndri¢imi publik né Vushtrri, Doberrluké, Maxhunaj, Stanoc kodi (51831), shuma prej 584.00€
Rregullimi i shtratit te lumit ,,Silnica" kodi (51830) shuma prej 110,000.00 €

Ndértimi 1 trotuareve né Vushtrri, Stanoc, Smrekonicé kodi (51821),shuma prej 1,070.00 €
Rregullimi i sheshit "Adem Jashari" né Vushtrri, kodi (i r1), shuma prej 19,000.00 €

Sherbimet kulturore (85024), né projektet:

Ndértimi pllakave pérkujtimore né Pasomé (51851), shuma prej 20,000.00 €

Renovimi i palestés "Jeton Térstena" (51007), shuma prej 29,901.00 €

Ndértimi i objektit ndihmés ne stadiumin ,,Ferki Aliu" (51847), shuma prej 20,000.00 €

Bujqgésia (47024), né projektet:
Projektet né€ bashkéfinancim me donatoré kodi (49561) ), shuma prej 82,240.00 €
Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- Silnica kodi (52290), shuma prej 60,000.00 €

Planifikimi urban dhe inspeksioni (66425), né projektet:
Asfaltimi i rr. Vesekoc — Sllakove (52188), shuma prej 80,000.00 €
Ndért.rrug.lokale né fshatra kodi (41424), shuma prej 166,623.00 €
Ndértimi i parkut ne Stanoc, kodi (iri) , shuma prej 50,185.00 €
Mbjellja e drunjve dekorativ kodi (49588), shuma prej 3,000.00 €



Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), né projektet:

Blerja ¢ automjetit t& terenit QKMF-Vushtrri kodi (52752), shuma prej 8,500.00 €
Ndértimi i zyrave administrative né QKMF (52190), shuma prej 31,000.00 €
Ndértimi 1 objektit pér laborator né fsh. Lumadh (I RI), shuma prej 3,042.00 €

Shérbimet Rezidenciale — Vushtrri (75617), né projektin:
Blerja e veturés pér Shérbimet rezidenciale kodi (53625), shuma prej 5,000.00 €

Arsimi fillor, i mesém i ulét (93690), né projektet:

Meremetimi i SHFMU "Rexhep Musa" kodi (51870), shuma prej 3,833.00 €
Meremetimi i SHFMU "Mihaliq" kodi (51869), shuma prej 550.00 €

Meremetimi i SHMU,,Enver Hadari" - Smrekonicé kodi (51866), shuma prej 950.00 €
Renovimi i shf "Ali Kelmendi" kodi (53055), shuma prej 6,355.00 €

Meremetimi i SHMU "Adem Voca" Pasomé kodi (51864), shuma prej 1,550.00€
Ndertimi i toaleteve ne SHMU"Emin Duraku" kodi (51854), shuma prej 44,319.56 €
Ndertimi 1 fushes sportive dhe rrethojes ne SHFMU-Smrekonice kodi (I RI), shuma prej
10,270.00 €

Ndértimi 1 rrethojave né SHMU "Mustafé Shyti" Oshlan kodi (51862), shuma prej 1,564.00 €
Ndértimi i rrethojave ne SHFU "Rilindja" Vilanc kodi (51863), shuma prej 1,346.00 €
Meremetimi i SHMU-1 Vushtrri kodi (I RI), shuma prej 7,950.00 €

Renovimi i shkolles "Hajrullah Shala" né Akrashtice kodi (I RI), shuma prej 6,157.00 €

Arsimi i mesém i larté (94890), né projektet:
Paisje pér praktike profesionale SHMP "Bahri Haxha" kodi (51874), shuma prej 36,699.00 €

Kaldaja pér ngrohje gendrore "Lutfi Musiqi" SHMU II kodi (51875), shuma prej 12,939.00 €
Ndertimi i punetorise dhe kabineteve né€ shkollén teknike kodi (46561), shuma prej 16,992.00€

Me kété vendim éshté ndryshuar pika e vendimit me numeér té protokollit nr.80/23 i datés
30.03.2023 pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2022 né vitin 2023, ashtu qé shuma
e mjeteve financiare prej 10,000.00 € nga kategoria paga dhe méditje éshté bartur né
kategoriné subvencione dhe transfere né zyrén e kryetarit.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité tjera
kompetente komunale.

Ky vendim hyn fuqi pesémbédhjet€ (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né
Ministriné e Administrimi té Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023

Komuna:Komuna ¢ Yushtrrisé
. Kategorl
Programi :OET-I ’ Fur||(kos‘i’<lma BEZT:L" eko:oml ero(;:lI(:il Projektet B;\:z.‘;JA
programit I e
1|Administrata - Vushtrri 18320 oS . 30 G Ngrohja gendtore pér administratén Komunale 15,000 00
2|Infrastruktura Publike oL 0451 22 30 ig2e Sinjalizimi horizontal dhe vertikal m "Déshmoté e Kombit", "l Qemajli", "Bekim Berisha" 19,821.00
3|Infrastruktura Publike —— i . 30 51828 | Rikonstruktimi i ringéve te asfaltuara "2 Maii”. "Hamit Hyseni", "Xhemail Jashari" 20,000.00
4Infraslruktura Publike 18184 Q:t51 28 30 51831 | Ndrigimi publik n¢ Vushtiri, Doberrtuké, Maxhuna), Stanoc 584,00
5|Infrastruktura Pubiike 15184 i 0353 = 30 51830 | Rregrullimi i shtratit te lumit , Silnica” 110,000 00
6| Infrastruklura Publike 15183 I 9201 £ 30 51821 |Ndertimi i trotuareve n¢ Vushtrri, Stanoc, Smrekonicg 1,070.00
7|Infrastruktura Publike i) el 2 30 b Rregullimi | sheshit "Adem Jashari" ng Vushtri 19,000.00
8)Sherbimet kulturore R 2 30 51851 | Ndertimi pliakave perkujtimore né Pasome 20,000 00
9| Sherbimet kulturore 85024 0820 22 30 51007 |Renovimi i palestés “Jeton Térstena” 29,901.00
10| Sherbime! kufturore £5024) | 10620 i 22 30 | 5847 |Ndertimi i objektit ndihmés ne stadiumin . Ferki Aliu" 20,00000
11|Bujaési, pylllari dhe zhvillim rural 41028 020 22 30 go5el Projektet né bashkefinancim me donatore 82,240.00
12|Bujqési, pylitari dhe zhvillim rural s o - 30 P Rregullimi dhe pasttimi i lumit Llap- Silnica 60,000.00
13| Planifikimi urban dhe inspeksioni 66425 0620 22 30 52188 | Asfaltimi i rr. Vesekoc Sllakoc 80,000.00
14|Planifikimi urban dhe inspeksioni 86425 0620 22 30 41424 I Ndertimi i rruggve lokale né fshatra 166,623.00
15| Planifikimi urban dhe inspeksioni 66425 | 0620 22 30 'l |Ndertimi i parkut ne Stanoc 50,185.00
16| Planifikimi urban dhe inspeksioni 66425 | 0620 22 30 49588 |\ 1biellja e drunjve dekorativ 3,000.00
17|Shérbimet e shéndetésiss primare 74450 | 0721 22 30 | 52752 |Bjerja e automietit t¢ terenit QKMF-Vushtrri 8,500.00
18| Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 30 52190 Indartimi i zyrave administrative ng QKMF 31,000.00
19| Shérbimel e shéndetésisé primare 74450 | 0721 22 30 ' INdertimi 1 objektit pér laborator né fsh. Lumadh 3,042.00
20| Shérbimel Rezidenciale 75617 | 1060 22 30 53625 | plerja ¢ vetures per Sherbimet rezidenciale 5.000,00
21|Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 0912 22 30 51870 | Meremetimi | SHFMU "Rexhep Musa” 3,833.00
22| Arsimi fillor, | mesam i ulst 93690 | go12 22 30 | 57889 |Meremetimi i SHEMU "Mihaliq” 550.00
23| Arsimi fillor, i mesém i ulél LR 0912 22 30 51866 | \feremetimi | SHMU. Enver Hadari" - Smrekonict 950.00
24| Arsimi fillor, | mes8m i ulst 93690 | g912 22 30 | 93955 [Renovimi i shf "Ali Kelmendi” 6,355 00
25| Arsimi fillor, i mesém i ult 93690 | o912 | 22 | 30 | 5184 |nMeremetimi i SHMU "Adem Voca" Pasome 155000
26| Arsimi fillor, | mesam i ulél 93690 | og12 22 30 51854 INdertimi i toaleteve ne SHMU"Emin Duraku” 44,319.56
28| Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 | 912 22 30 IRl |Nderrtimi i fushes sportive dhe rrethojes ne SHFMU-Smrekonice 10,270.00
29| Arsimi fillor, i mesém i ulgt 53680 0912 22 30 51862 | Ndurtimi i rrethojave né SHMU "Mustafe Shyti” Oshlan 1.564.00
3o|rsimi filor, i mesém i ulsl 936%0 | o912 | 22 | 30 | 51883 |Ngertimiimethojave ne SHFU “Rilindja” Vilanc 1,346.00
31 fArsimi fillor, | mesam | ulél G 0912 22 30 - Meremetimi [ SHMU-1 Vushtrri 7.850.00
32| Arsimi fillor, i mesém i ulét 93690 | o912 | 22 30 I |Renovimi 1 shkolles"Hajrullah Shala” ne Akrashtice 8,157 00
33| Arsimi i mesém i larté 94890 | og2o 22 30 51874 | paisie per praktike profesionale SHMP "Balri Haxha" 36,699 00
Arsiml | masam | 1A 94890 | gg22 22 30 51875 | Kaldaja per narohie qendrore "Lutfi Musigi"SHMU 11 12,939,00
a6 bArSimi b masdm | jans 94890 | gg22 22 30 46561 | Ndertimi i puntorisé dhe kabineteve né shkollén teknike 16.962.00
TOTAL I}fplTALE 859, 440.65.
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Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023

Komuna e Vushtrrisé
Kodi i nén/ Rediy | Landi Kati:gor ]Ij:t:sgorit
Nén/Programi ., | Funksio [ Burim b Kategoria BARTJA 2022
programit nal | ek(.)nom eko'l.lomlk
ike |e (zérat)
Zyra e kryetarit 16024 0111 22 13 Mallra dhe shérbime 30,000.00
Administrata -Vuishtrri ' 16324| 0133 22 13 Mallra dhe shérbime 10,000.00
Inspeksioni 16647 0411 22 13 Malira dhe shérbime 3,000.00
Zyra e Kuvendit Komunal 16924 0111 22 13 Malira dhe shérbime 1,000.00
Buxhetimi 17524| 0112 22 13 Malira dhe shérbime 2,000.00
Infrastruktura publike 18184 0451 22 13 Mallra dhe shérbime 150,000.00
Menaxhimi | fatkegsive natyrore 18468| 0320 22 13 Malira dhe shérbime 50,000.00
Planifikimi Urban Inspeksioni-Vushtrri 66425| 0620 22 13 Mallra dhe shérbime 75,000.00
Administrata shéndetési 73033| 0760 22 13 Mallra dhe shérbime 1,300.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 74450) 0721 22 13 Mallra dhe shé&rbime 40.000.00
Sherbimet sociale 75616 1040 22 13 Malira dhe shérbime 950.38
Shérbimet Kulturore 85024| 0820 22 13 Malira dhe shérbime 6,000.00
Administrat-Arsimi 92120 0980 22 13 Mallra dhe shérbime 208,915.00
Arsimi parafillor - Qerdhja 92670| 0911 22 13 Mallra dhe shérbime 34,329.00
Arsimi | Mesém 94890| 0922 22 13 Mallra dhe shérbime 6,582.00
Mallra dhe sherbime | 619,076.38
Infrastruktura publike 18184) 0451 | 22 | 14 | Shpenzimet komunale 5,000.00
: Shipenzime komunale 5,000.00
Zyra e kryetarit 16024 0111 22 20 Subvencione dhe transferet 50,000.00
Administrata 73033| 0760 22 20 Subvencione dhe transferet 10,000.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 74450 0721 22 20 Subvencione dhe transferet 100.00
Administrata 92120, 0980 22 20 Subvencione dhe transferet 5,000.00
Subvencione ' 65,100.00
Kapitale 896,440.56
TOTALI 1,585,616.94
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2022

VUSHTRRI
KODI [ {PAGESA
Nr.ren EMRI | PROJEKTIT PROJEKTIT KONTRATA 131.12.2020° OBLIGIMI  ARSYESHMERIA e financimit =
E esnle nensnkruar kontrat ne viere pray
86,429 00. Gjate punimeve kané dalur puné té
pa parapara né elektriké e cila e kap shumén
51814 7,360.50. Shuma e kontraktuar (e papapguar)sé
bashku me punét e pa parapara amjné shumen
1 Ngrohja gendrore pér administratén Komunale 2022 97,000,00 86,429.00 69,689.97 16,739.03 15,000.00 |prej 15,000.00
I Fanirats S5nts NenshRuar me ol
2 |Sinjalizimi horizontal dhe vertikal r."Déshmoré ¢ Kombit", "I Qemajlf 51822 2022 70,000.00 69,821.00 50,000.00 19.821.00 | 19.821.00 |nuk éshté pérbyllur
ProjeKt eshte znviiluar me dy kode(5 1828 dhe
s |Rikonstruktimi i rrugéve te asfaltuara "2 Maji", "Hamit Hyseni", "Xhey| 51828 2022 350,000.00 29767529 | 308.243.76 20,000.00 51202 Kontrata komizé éshté tejkaluar per 7%
4 Ndri¢imi publik né Vushtrri, Doberrluké, Maxhunaj, Stanoc 51831 2022 25.,000,00 18,863.80 18,279.80 584.00 584,00
Ne kuder ontrates baze parasmet zoviltmm |
5 |Rregullimi i shiratit te lumit ,.Silnica” 51830 2022 250,000.00 1.049.680.30 | 1,045,309.49 4,370.81 | 110,000.00 [procedurave pér Aneks kontrate
6 |Ndértimi i trotuareve né Vushtrri, Stanoc, Smrekonicé 51821 2022 100,000.00 10,869.75 9,800.00 1,069.75 1,070.00 | Kontrata
7 |Rregullimi I sheshit "Adem Jashari" né Vushtrri I i 19,000.00 | Kiontrata eshté né ekzekutim
shkak 1€ anulimit t& vendimit t& Kuvendit pér
51851 2022 shkak t& lokacionit. Mjetet e planifikuara kané
8 |Ndértimi pliakave pérkujtimore né Pasomé 12,000.00 20,000.00 |shkuar suficit
9 |Renovimi i palestés "Jeton Térstena” 51007 2022 120,000.00 114,800.25 85,000.00 29,800.25 29,901.00
10 |Ndértimi i objektit ndihmés ne stadiumin , Ferki Aliu” 51847 2022 60,000.00 54,959.85 31,699.40 23.26045 20,000.00
11 | Projektet né bashkéfinancim me donatoré 49561 2022 353,000.00 82,240.00
uwd:m?..n €SI | DUXMETUAr Ne DUXNEnt & vitt 2023,
52290 mirépo pér zhvillimin e sukseshém t& projektit
12 |Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- Silnica 2023 50,000.00 60,000,00 [nevojiten mjete shtesé
13 [Asfaltimi i rr. Vesekoc Sllakoc 52188 2022 110,003.00 109,999.90 31.104.00 78,895.90 80,000.00 | Kontrata dhe disa puné té paparapara
V& Kuader (€ projextit me Kod 41324 jane
zhvilluar shumé kontrata. P&r kontratal me nr.14
41424 Nr 1038/22 dhe kontatés 14 Nr.1038/22 kané
14 [Ndértimi i rrugéve lokale né fshatra 2020 1,010,473.00 256,015.65 166.623.00 | 166,623.00 |mbetur obligim 166,623 00 Euro
o . Vit € Kaluar projext
15 |Ndértimi i parkut ne Stanoc I 65,000.00 65,184 .48 15.000.00 50,184.48 50,185.00 |projekti me kod 51873
NN . . & Munges: mjeteve per viun 2023 [ kermr
16 |Mbjellja ¢ drunjve dekorativ 49588 2020 100,000.00 67,216.80 40,181.99 27,034.81 3,000,00 |ndaré pér kontralé komizé vetém 3,000.00 Euro
T Dlerjen e nje autormjen per bamen e
§ o . . 52752 pacientéve né hemodializé, sipas gmimeve té
17 |Blerja e automjetit té terenit QKMF-Vushtmi 2023 30,500,00 8,500,00 |tregut nevojiten 39,000 Euro
Nga Te Myrat € Dartura per viin 2022 Ky projekt
. o . 52190 eshté buxhetuar edhe me buxetin e vitit 2023,
18 INdértimi i zvrave administrative né QKMF 2022 85,940.00 174,933.14 31,000,00 |mirepo prap se prap kemi mungesé te mjeteve
13 |Ndertimi I objektit pér laborator né fsh. Lumadh Id 3,042.00
_ Shérbimet rezidenciale kané planifikuar blerjen e
| 53625 njé automjeli né kuadér té grantil specifik kéto
_ . . . . mjete jané i& pamjaflueshme, prandaj nga té
20 |Blerja e veturés pér Shérbimet rezidenciale 2023 10,000,00 5,000,00 |hyrat e pashpenzuara do té plotésohet projekti
21 |Meremetimi i SHEMU "Rexhep Musa" 51870 2022 5,000.00 2,638.00 2,638.00 3,833,00 | Eshté ritenderunés vierén e 3,833 00 Euro Shumat e paragitura n&
22_|Meremetimi i SHFMU "Mialig” 51669 2022 2,000.00 1.506.00 1,506.00 550,00 | Eshté ritenderungs vierén e 550,00 Euro R e
23 _|Meremetimi i SHMU, Enver Hadari" - Smrekonicé 51866 2022 30,000.00 29,315.81 29,315.81 950,00 | Eshte ritenderunés vierén e 950,00 Euro wnm:mﬂmwozm <_Qm prej
) v R A uro, kurse
24 _|Renovimi i shf "Ali Kelmendi" 53055 2023 15,000.00 6,355,00 | Eshte ritenderunés vierén e 6,355 00 Euro piesa prej 13,393 60 Euro
PG i u " do {& realizohet nga
25 |Meremetimi t SHMU "Adem Voca" Pasomé 51864 2022 65,000.00 46,473.60 46,473 .60 1,550,00 | Eshté ritenderunés vlerén e 1,550 00 Euro buxheti | vitit Nommw
26 |Ndertimi i toaleteve ne SHMU"Emin Duraku” 51854 2022 44,319.56 44,319.56 44,319.56 44,319.56 KONTRATA
28 [Nderrtimi i fushes sportive dhe rrethojes ne SHFMU-Smrekonice IRl 10,270.00 10,270.00 KONTRATA
29 |Ndértimi i rethojave né SHMU "Mustafé Shyti" Oshlan 51862 2022 3.500.00 1,564.00 1,564,00 KONTRATA
30 _|Ndértimi i rrethojave ne SHFU "Rilindja” Vilane 51863 2022 3,000.00 1,346.00 1.346.00 KONTRATA
31 |Meremetimi | SHMU-1 Vushtrri I 7,950.00
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32 |Renovimi I shkolles"Hajrullah Shala" ne Akrashtice I 6.157.00
| 33 | Paisje pér praktike profesionale SHMP "Bahri Haxha" 51874 2022 55,000.00 36.699.00 E inicuar né fund vit
| 34 |Kaldaja per ngrohie gendrore "Lutfi Musiqi"SHMU II 51875 2022 20.000.00 12.939.00 E inicuar né fund vit
PErskak 52 Nk, KEm) pasur, planiigim, I RONTRETA, ANERS |
46561 dérguar |8ndén te pérmbaruesi ng shumé KONTRATA minus dy
27 |Ndértimi i puntorisé dhe kabineteve né shkoll&n teknike 2018 52.091.00 195.328.13 178,336.13 16,992.00 16,992.00 |16,992.00 Euro |pagesa
| TOTALL N = el 3,141,735.56 2513.982.18 | 1,784,241.32 | 462,803.04 87944356 |
v <N
I | \
kA \
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO £ &
KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRNGS

01Nc./Br 126€/223

Nr.ifq./Brst —Z—

Data: / Datum ‘—g’f- 0OS. 2023
VUSHTRRI - V! ("i'_r.“ N

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “’d’’ né& lidhje me nenin 40, paragrafi 2, shkronja
“h” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenin 19, paragrafi 1, nénparagrafi
1.4 t& Statutit t€ Komunés, nenin 2, paragrafi 2 né lidhje me nenin 19 paragrafi 4 i
Rregullores pér Dhénien e Dekoratave 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrris€, n€ mbledhjen e mbajtur mé daté: 31 maj 2023, merr kété:

VENDIM
PER NDARJE TE MIRENJOHJEVE PER NDER TE 17 QERSHORIT “DITES Sk
CLIRIMIT”

1. Me két€ vendim, Kuvendi i komunés pér nder t&€ “Dités sé Clirimit t&€ Vushtrris€”, mé 17
gershor ndan kéto mirénjohje:

1.1 Avdyl Bahtiri - (post mortum), pér kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare, ish
pjesétar i UCK-sé dhe ish-punétor i dalluar né fushén e arsimit;

1.2 Muharrem Bregaj — (post mortum), pér kontributin e dhéné pér ¢lirimin e Kosovés,
veterané 1 UCK-sé,;

1.3 Avdi Gela - pér kontributin e dhéné si veteran i luft€s s€ UCK-sé€, si dhe veteran i
arsimit;

1.4 Avdi Uka — pér kontributin e dhéné€ si ish i burgosur, pjesémarrés né Grevén e
Minatoréve né vitin 1989 dhe veteran i UCK-sé,

1.5 Dalip Maloku - (post mortum), pér kontributin e dhéné pér ¢lirimin e Kosovés,
veterané 1 UCK-sé;

1.6 Halim Aliu- (post mortum), pér kontributin ¢ dhéné né Policén e Kosovés;

1.7 Rifat Shagqiri- pér kontributin e dhéné, pér ¢éshtjen kombétare, veterané i UCK-s¢,
dhe veteran né fushén e shéndetésisé;

1.8 Shefki Pajaziti-(post mortum), pér kontributin ¢ dhéné si veteran i1 Ushtrisé
Clirimtare té€ Kosovés, i cili po ashtu ka dhéné kontribut té€ ¢muar edhe si ushtarak i
Forcés sé Sigurisé sé Kosovés;

1.9 —Driton Zabergja-veteran i Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés, eproré 1 larté né Policiné
e Kosovés;

1.10. Bashkim Musa — pér kontributin e dhéné né organizime humanitare, organizues pér
ofrimin ¢ ndihmés pér familjet skamnore.



2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

3. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé

Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

. /)
Al WY
Kryesuese e Kuvendit
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO § &
KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRNES
1 ¢
0i Nr./Br 12 /23

Nr. i fq./ Br. st

Data: / Datum 34' OS» 202?)

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 5 té Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 19,
paragrafi 1, nén paragrafi 1.4 té Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé daté: 31 maj 2023merr kété:

VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI”

1. Me kété vendim, né rastin e shénimit t&€ “Dités sé Clirimit t€ Vushtrris€”, me titullin
“Qytetar nderi” i Vushtrrisé nderohet z.Mohamed Soliman pér kontributin e tij t€ dhéné pér
Komunén e Vushtrrisé€ si drejtor vendor i Islamik Relief Kosova.

2. Dorézimi i kétij titull do té béhet nga Kryetari i komunés mé daté 17 gershor - “Ditén e
Clirimit t€ Vushtrrisé”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Bash ll._i-Latifi
= d ,)%‘{’
et

Kryesnese e Kuvendit
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO §
KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN
01 Nr./Br 712 8/'25

Nr.ifq./ Br. st =
Data: / Datum 31, 05. 2023
VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 6 t€ Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 41,
paragrafi 2, shkronja (¢) t€ Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s€¢ Vushtrris€¢ né
mbledhjen e mbajtur mé daté: 31 maj 2023, merr kété:

) ) VENDIM
PER DHENIEN E TITULLIT “NDERII QYTETIT”

1. Me kété vendim, né rastin e shénimit té “Dités s€ Clirimit t€ Vushtrris€”, me titulli “Nderi
i qytetit”, pér kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare nderohen:

1.1. z. Ramadan Pllana, veprimtar i ¢éshtjes kombétare dhe ish- burgosur
politiké;

1.2. z. Xhemajl Pllana, veprimtar i ¢éshtjes kombétare dhe ish-kryetar i Komunés sé
Vushtrrisé.

2. Dorézimi i kétyre dekoratave-titujve do té béhet nga Kryetari i Komunés mé daté 17
gershor- “Ditén e Clirimit t€ Vushtrrisé”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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@) REPUBLIKA E KOSOV Es REPUBLIKA KOSOVO §; f
KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN G

01 Nr./Br A28 /2 2
Nr. 1 1q. / Br. st ~4-

Data:/ Datum __ 51+ _OF . 20273
VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d™ t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 19, paragrafi 1, nén paragrafi 1.4 t& Statutit € Komunés, si dhe nenin 7 t&
Rregullores KKV Nr. 08/20 pér Dhénien e Dekoratave me numér t€ protokollit Nr. 209/20
daté29.10.2020, Kuvendi i Komunés sé Vushtrris€ né mbledhjen e mbajtur mé daté:
31 maj 2023 merr kété:

) VENDIM )
PER NDARJEN E CMIMIT “EMBLEMA E VUSHTRRISE”

1.Me kété vendim né rastin e shénimit té€ “Dités s€ Clirimit t€ Vushtrris€”, me ¢mimin

“Emblema e Vushtrrisé”, pér kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare nderohen;
1.1.z.Gani Imeri, ish-komandanté i Batalionit n€ Brigadén 141 “Mehé Uka™;
1.2.z.Avdyl Uka, krijues, shkrimtar dhe veprimtar i ¢éshtjes kombétare;

1.3.z. Avni Imer (post-mortum), pér kontributin ¢ dhéné pér ¢éshtjen kombétare, i
cili ishte ndér kontribuuesit kryesor né themelimin e Zonés Operative té€ Shalés t&¢ Ushtrisé
Clirimtare t€ Kosovés.

2. Dekoratat nga pika njé (1) e kétij vendimi do t’i dorézoj Kryetari i komunés né ditén e
shénimit té késaj date, mé 17 gershor 2023.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtat€ (7) pas publikimit né faqen zyrtare t€ Komunés sé&

Vushtrrisé.

Melihate Basholll Latifi

Latl)

__:Krvc’snesc e Kuvendit




